令和３年３月３日

各 位

                              佐世保市陸上競技協会

                               理事長 日高 節生

202１年度 JAAF（陸協）登録申請について

 早春の候、各位におかれましては、ご健勝のことと存じます。

 さて、２０２１年度の登録について、下記のとおりご案内いたします。今年度より全国

的に JAAF 登録費が値上げされており、各陸協単位でも審判登録についても大幅に値上げ

されました。何かと出費が嵩むものと存じますが、今後ともぜひ登録頂きます様、お願い

いたします。本協会登録と同時に、

 佐世保市陸協登録 → 長崎県陸協登録 → 日本陸連（JAAF）登録が自動進行です。

基本的には、昨年登録されている方は「継続登録」になりますが、その場合も本人様が

かならず、意思表明（銀行振込）をしてください。

振込をしていただき、担当者が銀行振込入金確認後、に申請手続きをとります。

また職場の異動・転居で所属陸協を変更する場合、住所（年度途中でも）に変更がある

場合は、必ず担当者までメール等でご連絡いただきますようお願い申し上げます。

なお、ゼッケン・ナンバーカードは、「アスリートビブス」に名称を変更しています。

         記        （新料金）

１．登録料    審判 S 級  ：５,０００  円  →６５００円

           A 級  ：４,０００  円   →５５００円

           Ｂ級  ：３,０００ 円  →４５００円

         選手登録  ：２,５００ 円   →３５００円

（佐世保陸協主催大会・各地マラソン大会への参加）

         ＋αアスリートビブス ５００円（県陸協以上の大会で必要）

●長崎県陸協主催の大会

（5 月・県選手権、7 月・県国体予選、3 月・県記録、ナイター陸上等）に出場する方で、

選手登録する場合は、選手登録プラス別途、アスリートビブス代ﾞが必要ですので、

同時に申込み下さい。（登録費は合計で４０００円となります）

しくみ 県が割り振り → 佐世保市陸協；担当者 → 個別に郵送。

＊選手登録ナンバーカード送付は、４月～順次予定。

申込例  選手登録＋アスリートビブス必要 ＝ 4,０00 円

            審判 B 級＋アスリートビブス必要 ＝ 5,000 円、となります。

●全国各地開催のロードレース・マラソン大会参加は、選手登録だけで大丈夫です。

＊あとで「やっぱりゼッケンが必要だ！」ということで追加されることがあるのですが、

なるべく最初からゼッケン（ナンバーカード）も申し込んでください。

●チーム登録（職場単位・佐世保高専 4 年生以上の学連登録以外の選手など）

団体登録料は、会員５～９名 ５０００円 、10 名以上１０，０００円別途必要です。

  ＊佐世保市陸協が管轄する陸上クラブ・団体という形式の登録となります。

   昨年は、アイワ商事、MRC、佐世保市消防局、佐世保重工など。

入金は、まとめて佐世保市陸協の振り込み先へ。5 月 5 日市民陸上、入金〆。

 ●マスターズ陸上登録希望者の方へ（陸協とは別！）

  長崎陸協ホームページに「マスターズ登録について」の掲載がありますので、

そちらをご覧になり手続きをしてください。よく読んでいただき、佐世保市陸協へ

の登録は、必要な選手のみ申込みをしてください。（約２，０００円）

！ 注 意 ！

大学生、一般の方へ

アスリートビブス＋選手登録すると①～③の番号があてがわれます。

１年間有効。

① JAAF ID（全国通番）、

② 長崎県の登録番号（県内の通番 3ケタ）、

③ アスリートビブス（長崎県陸協のゼッケン番号）です。

・③がなくても登録番号（3500 円）だけで申し込める市民マラソン・ロードレース（東

京マラソン、延岡西日本マラソン、別大マラソンなど）がほとんどです。

申し込み時に「登録番号」を求められる場合が多いです。「証明書」はその都度、担当

者にメール等で連絡して頂き、発行しています。（締め切りに余裕をもってくださいね）

・記録会などエクセル入力・申し込みは、選手はアスリートビブスの番号で入力します。

・佐世保市の大会は、審判不足のためレース後に大学生や選手の方、高校陸上部卒業生

も審判を手伝っていただけたら助かります。大会ごと申込時に申し出をお願いします。

＊高校卒業後、県外の大学に進学する場合は、学連登録（大学単位の登録）と所属陸協

（出身県の登録）の両方を登録することになります。所属陸協は、自分の意思で「長

崎県」を意思表明して、大学の顧問の先生やマネージャー・主務の方に連絡してくだ

さい。（一度３～４月に登録されると、その年度は変更できない！）

＊長崎県登録にしておかないと、長崎県で実施する国体予選（５月・県陸上選手権

含む）や国体出場資格条件にかかります。また長距離選手では、２月・県下一周駅

伝などに出場できなくなります。詳しくは担当者までご相談ください。

高校生、高校陸上部顧問の先生方へ

・5月 5日佐世保市民陸上までは、昨年度のアスリートビブスを使用してください。

新入生は仮番号（卒業生の番号）を顧問の先生より割り振ってもらい、不足分は４月

の佐世保市記録会申し込み時に、割り当てられる。各学校とも布でアスリートビブス

を作成して大会に参加すること。（４月末までの大会）

・5月中旬の県選手権より２０２１年度の新アスリートビブスを使用します。それに間に

合うためには、県高体連・ＪＡＡＦ登録申請を４月末には済ませておくことが必要で

す。（高体連も２０２１年度から登録料が大幅に値上げされました。）

中学生、中学陸上部顧問の先生方へ

・基本的に上記の高校生と同様です。先生方には生徒引率と兼ねて審判登録されなくて

も大会の審判をお願いしておりますが、できれば今後の競技運営のために、ＪＡＡＦ

（陸協）登録をお願いします。

２．申込期限

申込先・申込方法   ２０２１年３月１５日～４月１７日（土）市記録会まで。

申込書（メールで OK）＋登録料を振込み、お申込下さい。

         ＊大会時に手渡しではなく、なるべく振り込みでお願いします。

     なお担当者は高校教員ですので、空時間で作業しております。

メール・ショートメールがありがたいです。学校への電話はご遠慮ください。

 ①郵送の場合、用紙に記入のうえ、かならず現金書留で、

〒８５７－００１６ 佐世保市俵町２６－７ヒロックスアイ４０１

       佐世保陸協登録担当 横田 裕介 携帯 ０９０-４９９０-３４９２

           ＊勤務先学校（西海学園）への電話、持参はご遠慮ください。

②メール申し込みの場合、

差出人は必ず佐世保陸協○○と明記してください。（迷惑メールと区別するため）

メール yokotayusuke2006@yahoo.co.jp

メール内容は、申し込み事項を各自入力願います。

振り込み先 ＊②の場合、

入金方法を申込書の欄に必ず銀行振り込みとお書きください。

十八親和銀行 宮田町支店 普通口座 ３０１０８７０横田裕介

＊この通帳は個人名義ではありますが、佐世保陸協・登録当者専用です。

＊大会の参加料振り込みも同じ口座となっています。

         ＊手数料はご負担かけますがよろしくお願いします。

mailto:yokotayusuke2006@yahoo.co.jp

２０２１年度・登録申込書

氏名（ふりがな              ）必

性別

男

女

生年月日

西暦    年   月   日・生

住所（〒       ）    建物名

連絡先

携帯電話（         ）

自宅（          ）

出身校・都道府県

メール

前所属陸協：異動の方対象 勤務先

登録の種別 （該当種別に○。審判登録すれば、自動的に佐世保市の記録会には出場でき

ますが、県レベルの大会には別途ゼッケンが必要です。）

     Ｓ級（   ）  Ａ級（   ）  Ｂ級（   ）  選手（   ）

     ※ ナンバーカードについて（どちらか○）  必要 500円 ・ 不必要

合計       円（書留郵送 ・ 振り込み ）納入方法に○

～～～～～～～～～～～～～～～キリトリ（郵送の場合）～～～～～～～～～～～～～～

メール先；yokotayusuke2006@yahoo.co.jp (上記内容を入力しメールしてください)

登録後の担当者の処理について

A選手登録の方→ メール・SNS・ハガキのどれかで登録番号などをお知らせします。

B選手＋アスリートビブスの方→ 封書で登録番号などをお知らせします。

C審判登録で学校関係者→ 大会時に受付で一覧表または審判手帳でお知らせします。

＊領収書は、振り込み用紙または個人 PCよりネット振り込み履歴で対応してください。

諸手数料は、個人負担にてお願いいたします。

＊審判手帳（350円）が必要な方は、大会の時にひと声かけてください。横田まで。

・ルールブック/ハンドブックについては、各自でＪＡＡＦのホームページからルール

集を閲覧・印刷してください。（ＱＲコードを記載しています）

JAAFの陸上競技ルール閲覧 QRコード

・なお長崎陸協および佐世保市陸協ホームページも大会のお知らせなどを随時更新して

いますのでこちらのほうもチェックをお願いします。

mailto:yokotayusuke2006@yahoo.co.jp

2021JAAF審判講習会（予定）のお知らせ

佐世保市陸協の審判講習会を下記日程にて予定しております。

     時間帯など変更がある場合は、ホームページでお知らせします。

     マスク着用で参加をお願いします。

日時   ２０２１年４月１０日（土）１４：００～１５：００予定

場所   西海学園高校会議室（１３時～番編のとき、印刷中の時間を使って）

対象   基本的に小中高の陸上顧問、陸協登録者、陸上競技指導者

備考  ・審判手帳に印鑑を押印しますので手帳をお持ちください。

・資料代 300円を徴収する予定です。 栗山先生が講師。

・年間登録料も当日納金可能です。（別紙規定のとおり）

         ＊お釣りがないようにお願いします。

・直近になってからの中止・変更や別途諸連絡がある場合は、

佐世保市陸協ホームページでお知らせします。

    ・体調の悪い方は、参加をご遠慮下さい。

    ・スリッパは準備しておりますが、数に限りがあります。

感染症対策上できれば、ご自分のスリッパ（館内シューズ）をご持

参ください。

・相浦陸上競技場の利用開始日は、

４月１０、１１日の日本陸連検定後、４月１２日（月）から

となりました。